
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_230818_VSS-805, Par MK noteikumu projektu "Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un 
samaksas kārtība" 

 

Rīga 
23.08.2018. Nr. 0820182316/A1216 
Uz TAP VSS-805 
 

Veselības ministrijai 
 

Par MK noteikumu projektu 
“Veselības aprūpes pakalpojumu 
organizēšanas un samaksas kārtība” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) savā 2018. gada 17. augusta 
vēstulē nr. 0820182316/A1200 pauda apsvērumus, kādēļ atbilstoši Ministru 
kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu nr. 300 “Ministru kabineta kārtības 
rullis” 73.1. apakšpunktam noteikumu projekts “Veselības aprūpes 
pakalpojumu organizēšanas un samaksas kārtība” (noteikumu projekts) nav 
izskatāms saīsinātā termiņā, kā arī atbilstoši 90.1 punktā noteiktajam 
informēja Veselības ministriju, ka objektīvu apstākļu dēļ (izskatāmo 
dokumentu apjoms, nepieciešamība apzināt pašvaldību viedokli) atzinumu 
par noteikumu projektu “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un 
samaksas kārtība” nav iespējams sniegt saīsinātā termiņā līdz 2018. gada 
17. augustam, LPS atzinumu sniegs līdz 2018. gada 24. augustam.  

Attiecīgi Veselības ministrija vēstulē Valsts kancelejai (nr. 01-08/3742) 
sadaļā “Informācija par atzinumiem” sniegusi nekorektu informāciju; LPS 
nav sniegusi atzinumu par noteikumu projektu. Lūdzam labot minēto sadaļu.  

LPS papildus norāda, ka noteikumu projekts nav iesniegts savlaicīgi, 
kas nav atbalstāmi šādas nozīmības un apjoma dokumentam. 

LPS ir saņēmusi šādus iebildumus: 
1) Saldus novada pašvaldība kategoriski iebilst pret noteikumu projektu, 

jo tas paredz Aprūpes nodaļas un SMPP vietā veidot hronisko pacientu 
nodaļu ar uzņemšanas nodaļu, prasot nodrošināt vienlaicīgi divu ārstu 
24 stundu dežūras. Pašvaldība informē, ka cilvēkresursu (ārstu) 
trūkuma dēļ SIA “Saldus medicīnas centrs” nespēs šīs prasības izpildīt. 

2) Rīgas domes Labklājības departamenta iebildumus (skat. vēstules 
pielikumā). 

3) Valmieras pilsētas iebildumus (skat. vēstules pielikumā). 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, LPS nesaskaņo noteikuma projekta 

tālāku virzību. 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/


 

 

2 
 
Pielikumā: 

1) Izziņa iebildumiem/priekšlikumiem par Ministru kabineta noteikumu 
projekta “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas 
kārtība” izstrādāto redakciju (Rīgas domes Labklājības departaments) 
uz 3 lpp. 

2) Izziņa iebildumiem/priekšlikumiem par MK noteikumu projektu 
“Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas kārtība” 
(Valmieras pilsēta) uz 2 lpp. 
 
 
 

Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
 
23.08.2018. 21:29 
300 
Ilze Rudzīte, padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, ilze.rudzite@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


